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The big story - Die christliche Heilsgeschichte
Januar 2025: «Bruch - Siindenfall»

I. Zeitlicher Rahmen

18:00 Uhr
19:00 Uhr
20:00 Uhr
20:15 Uhr
20:30 Uhr
21:30 Uhr

Kochen/Aufbau/Gebet

Eintreffen der Gaste, gemeinsames Essen

Gebet

Impuls

Austausch/gemeinsamer Abschluss (kurzes Gebet)
Ende

II. IMPULS

Wer: Maria und Max Ammann
Thema: Bruch/ Stindenfall

Fragen:

1. Lest gemeinsam Genesis 3,1 -24. Wie verstehst du diese Stelle
nach dem Impuls?

2. Hast du schon einmal eine Zeit erlebt, in der du dich Gott nicht
so nahe gefuhlt hast? Wie bist du damit (gut) umgegangen?
Was wirdest du jetzt besser machen?

3. «Wo die Stinde mdchtig wurde, ist die Gnade tibergross
geworden» (Rom. 5,20) Gott lasst uns auch in der grossten
Stinde nicht allein. Hast du das schon erlebt? Ist das eine
Erfahrung, die du bestéitigen konntest?



